お客様 各位

島根益田信用組合

## 振込手数料改定のお知らせ

平素は島根益田信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組合では、令和3年10月1日のお取扱分より振込手数料を下記のとおり一部改定いたします。 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、お客さまにはご理解とご協力を賜ります ようお願い申し上げます。

記

#### 1. 改定日

## 令和3年10月1日(金)

※改定日前の予約受付分につきましても、お手続き日が10月1日以降の場合は、改定後の 手数料が適用となります。

### 2. 改定内容

## 【他行あて振込手数料】

お取扱振込金額		改复	<b></b>	改定	⋛後
方法	派及金領	組合員	組合員外	組合員	組合員外
窓口	5万円未満	550円	550円	490円	490円
(電信扱)	5万円以上	660円	770円	550円	660円

3 - 17 - 17			改定前		改定後		
お取扱 方法	振込金額	当組合	カード	他行	当組合	カード	他行
7712		組合員	組合員外	カード	組合員	組合員外	カード
ATM	5万円未満	330円	330円	330円	270円	270円	270円
AIM	5万円以上	550円	550円	550円	440円	440円	440円

※手数料には消費税が含まれています。

※上記以外の手数料は変更ありません。

# 各種手数料のお知らせ(令和3年10月1日現在)

平素は、当組合をご利用いただきまして誠にありがとうございます。このたび、振込手数料の一部を下記のとおり令和3年10月1日より改定いたします。お客様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

【預金】

【頂金】				
	項目		金	額
約束手形帳(	1 冊 2 5 枚 綴 )			440 円
小 切 手 帳(	1 冊 5 0 枚 綴 )			660 円
自己宛小切手	発行手数料			550 円
普通預金入金帳・	当座預金入金帳•振込帳/1冊	組合員	1,100 円	組合員外 2,200 円
		小块	切手	手形
			_無料	220 円
代金取立	[ 当組合		_無料	220 円
手数料	[ 他 行 浜田手形交換所		220 円 ※1	220 円
	他 行 (他手形交換所)		660 円	660円
取立手形	組 戻 手 数 料			660 円
不渡手形	返 却 手 数 料			660 円
通帳・証書等	再発行手数料			1,100 円
キャッシュ/ローン	ノカード再発行手数料			1,100 円
取引履歴照会書	F数料(一 般)	基本2	20円+((照	会月÷6)※2×110円)
取引履歴照会書			(枚	文数×22円)+郵便料
支払利息証明				550 円
残高証明書	2 11 22 11			1顧客 550 円
夜間金庫利用	手数料(月額)			2,200 円
株式出資	払 込 手 数 料		払	込額×0.002×1.10

※1. 振出人と同一名義の口座へ入金する場合は無料です。

※2. 小数点以下切捨て

預入「大量硬貨等」(※4)

※4. 対象となるご預金口座は次のとおりです。 当座預金、普通預金、貯蓄預金 ※4. 硬貨でのお取り扱いが対象となります。

※4. 職員等の渉外による預入も対象となります。

1.100 円

但し、記念硬貨・汚損した硬貨は含みません。

額

2,200 円

#### 【窓口・渉外による両替等】

両替 ・ 払出「金種指定」(※3)					
お取扱枚数	金額				
和以1次1次数	組合員	組合員外			
1 ~ 100枚	無料	無料			
101 ~ 500枚	220 円	440 円			
501 ~ 1,000枚	550 円	1,100 円			
1,001 枚以上	1,100 円	2,200 円			

- ※3. 万券は対象外です。
- ※3. 新札は対象となります。
- ※3. 職員等の渉外による両替・払出しも対象となります。
- ※3. 両替の場合は、お持込み枚数とお受取り枚数のいずれか 多い方とさせていただきます。
- ご注意事項:同一名義で手数料が無料の同一のお取引を同日に複数回行った場合はそれぞれのお取扱枚数を 合算させていただきます。尚、合算したお取扱枚数が規定枚数以上となったときは所定の手数料を いただきます。

なのいずれか G取引を同日に複数回行った場合はそれぞれのお取扱枚数を

お取扱枚数 1,001枚以上

ľ	融資】	
•	111247	

【附負】		
	項  目	金額
	証明書発行手数料	5,500 円
取引	約定書締結事務手数料	4,400 円
		当初の50%以上 33,000円
	全部繰上返済手数料	当初の50%未満 16,500 円
住宅口		但し、100万円未満は無料
宅	一部繰上返済手数料	5,500 円
口		但し、100万円未満は無料
	条件変更手数料	5,500 円
ン	宋 什 多 史 于 剱 村 	但し、金利引き下げのみ
	担 保 調 査 手 数 料	11,000 円
	抹消委任状再発行手数料	5,500 円
	全部•一部繰上返済手数料	5,500 円
車	上 即 即除工 区 併 于 奴 代	但し、100万円未満は無料
<del>学</del>	条件変更手数料	5,500 円
事 業 性		但し、金利引き下げのみ
江	担 保 調 査 手 数 料	11,000 円
	抹消委任状再発行手数料	5,500 円

【当組合ATM利用手数料】

1 1 1 1 1 1 1 1						
			金額			
お取引	曜日	時間帯	当組合カード しんくみお得ネットサービス(※5) 他行カード(★) 提携信用組合カード			
お預入 お引出	平日	8:45 ~ 18:00	無 料 無 料 110円			

- \* 土曜日・日曜日・祝日・12/31はお取り扱いしていません。
- \* お預入はカードでのお取り扱いとなります。但し、一部お取り扱いできない金融機関があります。
- \* 残高照会は無料でご利用いただけます。
- ※5. 全国の信用組合が提携し、各地の信用組合に設置されている自動機の利用手数料を無料化するサービスのことをいいます。

#### 【セブン銀行ATM利用手数料】

お取引	曜日	時 間 帯	金 額		
		7:00 ~ 8:45	110 円		
	平日	$8:45 \sim 18:00$	無料		
		$18:00 \sim 22:00$	110 円		
お預入	土曜日	$7:00 \sim 9:00$	110 円		
お引出		$9:00~\sim~14:00$	無 料 ]		
		$14:00 \sim 22:00$	110 円		
	日曜·祝日	$7:00 \sim 22:00$	110 円		
	$12/31\sim 1/3$	1 . 00 22 . 00	110   1		

- \* セブン&アイ(コンビニ)に設置のATMです。
- \* セブン銀行ATMでは、当組合カードで残高照会・お預け入れ・お引き出しのお取扱いができます。
- \* 残高照会は、終日無料でご利用いただけます。

#### 【振込手数料】

	窓口	<u>报</u>	組合員	組合員外	
	同一店内		無料	無料	
へ 電	当組合あて	5万円未満	110 円	220 円	
電信	当ルロのて	5万円以上	110 円	440 円	
	他 行あて	_ 5万円未満	490 円	490 円	
·	匝 1160 C	5万円以上	550 円	660 円	
^	当組合あて	_ 5万円未満	110 円	220 円	
文書	当社日めて	5万円以上	110 円	440 円	
書	他 行あて	_ 5万円未満_	440 円	440 円	
~	IE 1100 €	5万円以上	440 円	660 円	

A T M 扱		当組合	他行カード	
A I IVI	1/X	組合員	組合員外	(※6)
同一店内	5万円未満	無_料_	無料	110 円
(※7)	5万円以上	無料	無料	220 円
当組合あて	5万円未満	110 円	110円	110 円
当旭日のく	5万円以上	110 円	220 円	220 円
他行あて	5万円未満	270 円	270 円	270 円
1E 1100 €	5万円以上	440 円	440 円	440 円

- ※6. 振込手数料のほか、別途【当組合ATM利用手数料(★)】が必要です。
- ※7. 「同一店内」となるのは、当組合カードをご利用の場合は、ご利用カードのお取引店舗と振込先口座の取引店舗(当組合)が 同一の時。また、他金融機関カードをご利用の場合は、ATM設置店舗と振込先口座の取引店舗(当組合)が同一の時となります。

本 店 営 業 部 0856-22-3033 高 津 支 店 0856-23-1888 浜 田 支 店 0855-22-5354 あけぼの支店 0856-23-1500 西 益 田 支 店 0856-25-2011

金額には消費税(10%)が含まれています。詳しくは当組合の各営業店へお問い合わせください。

おつきあいまごころで ますしん 島根益田信用組合